
 
 

H.K.H. Prinsgemalen indvier De ti Haver på Hammel Neurocenter 
 
 

I dag kl. 16.00 ankommer H.K.H. Prinsgemalen til Regionshospitalet Hammel 
Neurocenter for at indvie De ti Haver, der nu er klar til ibrugtagning. De terapeutiske 
haver skal bruges i patienternes rehabilitering og har længe stået på neurocentrets 
ønskeliste.  
 
 

Der har gennem de seneste måneder været stor travlhed – ikke mindst i Dufthaven, hvor den 
royale indvielse finder sted. Her er lavet nye højbede, bygget pergolaer, plantet duftende og 
farverige planter og anlagt et havebassin, hvor Prinsgemalen skal ”søsætte” den første fisk. 

 
Det er bl.a. Lions Pris på 500.000 kroner, 
som H.K.H. Prinsgemalen i sin egenskab  
af protektor for Lions Clubs International 
overrakte Regionshospitalet Hammel 
Neurocenter den 28. juli 2011 på Gråsten 
Slot, der har gjort det muligt, at opfylde 
ønsket om de terapeutiske haver. 
 
Det havde dog ikke været muligt at 
anlægge alle ti flotte haver, hvis ikke 
neurocentret også have modtaget penge  
fra Velux Fonden, Team Rotary Favrskov  
og Danske Planteskoler, ligesom den 
praktiske hjælp med både planlægning  
og beplantning har været uvurderlig. 
 
- Velanlagte udearealer kan bruges aktivt i neurorehabiliteringen, hvor forskellige aktiviteter 
kan stimulere både fysiske, kognitive og sociale færdigheder. Samtidig er det dejligt for alle at 
færdes i smukke omgivelser, forklarer afdelingssygeplejerske Birgit Marie Christensen, der 
også er formand for havegruppen på neurocentret. 
 
Det er en stor ære, at sansehaverne bliver kongeligt indviet.  
- Vi ved jo, at H.K.H. Prinsgemalen interesserer sig meget for haver og planter. Så da vi 
modtog donationen, spurgte vi sammen med Lions forsigtigt, om vi måtte invitere ham til 
indvielsen. Og vi er glade for, han har ønsket at se, hvad vi har fået ud af pengene, siger 
ledende terapeut og centerleder Lis Kleinstrup. 
 
H.K.H. Prinsgemalen ankommer til neurocentret cirka kl. 16.00. Han stiger ud ved centrets 
indgang på Urbakkevej og altså ikke ved den almindelige hovedindgang. Prinsgemalen går en 
tur rundt ved haverne omkring bygning 3, og derefter ad den røde løber ned til Dufthaven ved 
kantinen, hvor den officielle indvielse finder sted. 
 
Arrangementet er for inviterede gæster samt centrets patienter og pårørende, men almindeligt 
interesserede kan også byde den kongelige gæst velkommen - for eksempel er det muligt at 
vifte med flaget langs Urbakkevej op mod indgangen. 
 
 
 


